— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）汽车维修赛项比赛的通知

各市（州）教育主管部门、有关职业学校：

根据《四川省教育厅关于公布 2023 年“中银杯”四川省职业

院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》工作安排，2023 年“中

银杯”四川省职业院校技能大赛（中职组）汽车维修赛项由四川

交通运输职业学校承办，现将大赛方案及相关要求通知如下。

一、报名资格及参赛队伍要求

根据四川省职业院校技能大赛组织委员会《关于报名参加

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛的通知》（川赛组委

函〔2023〕9 号）要求，参赛选手为学生的，中职组须为中等职业

学校全日制在籍学生，资格以报名时所具有的在校学籍为准；参

赛选手为教师的，须为职业院校教龄 2 年以上（含）的在职教师。

团体赛不得跨校组队。凡在往届全国职业院校技能大赛国赛（含

2023 年截止报名前完赛的赛项）中获一等奖的选手，不能再参加

今年同一专业大类赛项的比赛。

二、竞赛时间及地点

比赛时间拟定于 2023 年 11 月 24 日-11 月 26 日，若其他

— 2 —

原因变更比赛时间，另行通知。

报到时间：11 月 24 日 9:00-12:00

报到地点：成都市温江区麻市街 182 号四川交通运输职业学

校综合楼

三、竞赛方式及内容

具体赛项内容及规程详见赛项规程。

四、比赛报到时提供材料

参赛队选手应于赛前购买个人人身意外保险，比赛期间保险

应处于生效时段，在报到时出示保险单，才能参加比赛。报到时

需收取或查验以下材料：

1.参赛选手报到时需携带身份证、学生证(学籍证明)、参赛保

险凭证，检录时证件不全的参赛选手将不允许参赛。

2.参赛选手报到时需提交身份证复印件(A4 纸，正反面印在同

一页)、学生证复印件(A4 纸，加盖学校公章)以及原件备查、同时

在报名系统内打印报名表并加盖鲜章。

五、竞赛费用

按照相关规定，本次竞赛不收取报名费。交通费、住宿费、

伙食费等自理。

六、其他事项

1.为更好提供相关服务工作，请各参赛队认真填写参赛回执

(见附件 2),于 11 月 14 日 17:00 前发送至赛项执委会指定邮箱

5653757810qq.com。

2.未尽事宜，可向承办学校联系咨询。

联系人：方平贺希

— 3 —

联系电话：18200153549   18280014782

大赛交流 QQ 群(群号：740423706，群名称：2023 年四川省

汽车维修项目省赛)。

附件：1. 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职

组）汽车维修赛项安全责任书

2. 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职

组）汽车维修赛项参赛回执

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 10 月 28 日

— 4 —

附件 1：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）汽车维修赛项安全责任书

为明确参赛选手在参赛期间的安全责任，确保选手严格遵守

竟赛安全操作规程，进而规范、安全的完成竞赛，大赛组委会要

求参赛选手做到以下几点：

1、各参赛代表队必须认真组织参赛选手在赛前学习安全规

程，签署安全责任书。

2、参赛选手在非比赛时间应遵守大赛组委会的相关规定，由

各参赛代表队的组织管理人员负责参赛选手的安全。

3、参赛选手在比赛期间应严格遵守大赛安全操作规程，如因

违反操作规程造成人身及设备安全事故，参赛选手为第一责任人，

参赛代表队的组织管理人员为相关责任人，安全事故造成的人员

伤害及设备损失由选手个人及参赛选手组织管理人员承担。

4、各参赛选手必须严格按设备操作规程进行操作，杜绝人

身及设备安全事故的发生。如由参赛选手操作失误造成较严重的

安全事故，如人身伤害、设备损坏、工具损坏等情况，由参赛选

手及选送单位承担责任，同时该比赛选手选送单位应承担相应的

经济赔偿责任。

5、竞赛现场按工种设立安全员，安全员负责巡视现场有可能

存在的安全隐患，并及时采取有效措施排除隐患，杜绝安全事故

的发生。当安全员发现选手存在严重安全隐患时，有权及时采 取

有效措施，暂时终止选手的操作，避免安全事故的发生。并及时

— 5 —

提请现场当执裁判和裁判长一起进行执裁，以确定是否终止该选

手的比赛。

参赛选手(签名):

参赛学校(签章):

年   月   日

— 6 —

附件 2：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职组）汽车维修赛项参赛回执

市 ( 州 )

领  队

姓名 性别 民族 单位 联系电话(含区号) 手机号码 备    注

参赛队人数(包括领队、指导老师、选手) 男 人 女 人

是否需要安排住宿 是□  否□ 单人间 间 双人间 间

选  手

选手姓名 性别 民族 单位 参赛项目 身高(cm) 体重(kg) 服装尺码 备注